



JÄMTLAND/HÄRJEDALENS SPELMANSFÖRBUND

MEDLEMSBLAD MAJ 2014

hemsida: www.spelmansforbundet.se

epost: info@spelmansforbundet.se

JÄMTSTÄMMAN

13-15 JUNI MED

AHLBERG, EK & ROSWALL



Foto: Olle Melkerhed

Hej igen alla folkmuskälskare!

Efter att sommaren dök upp i april och gjorde en tvärnit så ser jag med stor längtan att den snart återvänder. Kanske den är på väg, när Du fått detta utskick. Tyvärr var jag förhindrad att vara med när vi hade vår Gregoriebal på restaurang Hov, vad jag kan förstå var det en mycket lyckad och trevlig tillställning med spel och jam i alla hörn.

Snart är det dags med vår Stämman på Jamtli, som vanligt går den av stapeln veckan före midsommarhelgen. Jag hoppas ni har noterat att årets spelkurs kommer ledas av Ahlberg och Ek, Katarina Hallberg håller i det administrativa. Till sist kunde jag att ÖPs ledare den 5/5 tog upp folkmusiken. Tyvärr handlar det mera om att politiken använder folkmusiken som politisk slagträ och framhävande om den egna politiska förträffligheten. Själv vill jag se att vårt folkliga muskarv är en del av världsmusikarvet och att det hela tiden utvecklas tillsammans med detta.

Ordf
/Leif

ÅRSMÖTET

Ny kassör, Jens Evaldsson ersätter Christina Reuterwall i rollen som kassör för Jämtland Härjedalens Spelmansförbud. Han kan nås på tel. 070-296 56 69, email jens@jevaldsson.se och adress *Nybovägen 13, 832 43 Frösön*. Protokoll från årsmötet kommer på hemsidan.

INSTRUMENTFÖRSÄKRING

Om du har en instrumentförsäkring via Spelmansförbundet är det viktigt att du varje år rapporterar antal instrument och deras samlade värde, även om det inte skett några ändringar.

För att göra detta så surfa in på följande web-adress: folksam.se/sverigesspelmannsservicesida . Klicka därefter på länken som det står "Ansökan" på. Fyll i blanketten, antingen digitalt eller

genom att skriva ut, och skicka den sen till kassör Jens Evaldsson, antingen på mail jens@jevaldsson.se eller adress Nybovägen 13, 832 43 Frösön. Är det några frågor så kontakta Jens på ovanstående mail eller tel. 070-296 56 69.

Om du inte har en instrumentförsäkring men vill skaffa dig så är det bara att följa ovanstående instruktioner. Kontakta Jens om det är några frågor.

GREGORIEBALEN 8 MARS 2014

Även i år fylldes Restaurang Hov på Jamtli av musikanter och folkmusikintresserade från när och fjärran. Det spelades i alla hörn och på övervåningen dansades det för fullt till olika grupper, bland andra Offerdals spelmanslag, Östersunds spelmanslag, Mittlåt och de som under helgen gått helgkursen på Birka folkhögskola. Vi avtackade även Anders Wedlund och Christina Reuterwall som gjort stora insatser under många år i spelmansförbundets styrelse. Kvällen började kl 18 och det hela var i full gång in i sista minut!

BINGSJÖ-STÄMMAN

Det är för närvarande oklart om det blir en spelning i Bingsjö. Bevaka hemsidan för att se hur det blir. Det kommer även ut info på vår Facebook-sida.

ÅRETS NÄCK

Årets näck lever vidare i ny form. Om du vill anmäla dej till Årets Näck går det bra att göra det till Annica Persson tel: 070 - 821 60 64 1:a pris 5000:-, Publikens pris 2000:-. För vidare info och regler se www.hackas.se

NÄCKEN 2014 äger rum den 11:e Juli kl 21.00

KURSER PÅ JAMTLI 14-15 JUNI

Ensemblekurs

Prova på att spela i folkmusik i ensemble med Emma Ahlberg och Daniel Ek. Vi kommer att gå igenom olika sätt att bygga upp arrangemang, öva på samspel samt lära ut ett par låtar som vi tillsammans gör ett färdigt arrangemang på. Inga förkunskaper inom folkmusik krävs men det är bra om man spelat några år. Alla instrument är välkomna

Durspelskurs

Polska på durspel - Hur får jag det att svänga?

Vi lär oss några låtar från Jämtland/Härjedalen och provar att hitta ett komp som framhäver polskerytmen. Du bör vara förtrogen med ditt durspel stämt i G/C. Kursledare är Anders Wedlund.

Danskurs

Lär dig de enkla knepen för att få till det i Polska och Bakmes.

Vi kommer även att lära oss några roliga gammeldansvarianter från olika delar av Jämtland. Kursen riktar sig till både nybörjare och vana dansare. Kursledare är Beret Bertilsdotter.

Kurstider

Lördag 14 juni kl 09.00-16.00, söndag 15 juni kl 12-13 och sedan uppspel/ dans på invigningskonserten för stämman mellan 13-15.

Priser

Ensemble och durspel:

600kr för icke medlemmar i Jämtland/Härjedalens spelmansförbund, då ingår medlemskap i spelmansförbundet året ut. 400kr för medlemmar.

Dans:

600kr för ett danspar och 400kr för en person för icke medlemmar i Jämtland/Härjedalens spelmansförbund då ingår medlemskap i spelmansförbundet året ut. 400kr för ett danspar och 200kr för en person för medlemmar i spelmansförbundet.

Anmälan

till katarina.hallberg@gmail.com

Skriv namn, adress, personnr och telefonnr.

Skriv också vilken kurs det gäller och om du är medlem eller inte.

För frågor ring Katarina: 070-233 05 63

Mer info på hemsidan.

JÄMTSTÄMMAN 2014

Jämtstämman är den 13 - 15 juni på Jamtli, Östersund, med söndag 15 juni som huvudsaklig stämdag.

Program:

Fredag 13 juni - Förstämma på Lusaflokojan, Jamtli. Från klockan 19:00 tills folk inte orkar längre.

Lördag 14 juni - Kurser mellan 9 - 16. Ensemblekurs, Durspelkurs och Danskurs. Diverse lokaler på Jamtli-området.

Konsertkväll med Ahlbergh, Ek & Roswall. OBS! Studioscenen på Storsjöteatern, Östersund. Entré 100 kr, 50 kr för medlemmar i Klubb SAM eller innehavare av årskort till Jamtli.

18:00 Middag för de som vill. Pris 150 kr. Anmälan sker till Jens Evaldsson på jens@jevaldsson.se eller tel. 070-296 56 69 senast tisdag 11 juni.

19:00 Entrén öppnar för allmänheten.

19:30 Uppträdande av Skönborgs folkdanslag.

19:45 Konsert med Ahlberg, Ek & Roswall

21:00 Spel och dans fram till 02:00

Söndag 15 juni - Jämtstämman, Brunflologen, Jamtli. Från klockan 13:00 till 15:00. Uppträdande av kurserna, Skönborgs folkdanslag och övriga som känner sig hugade.

Program är preliminärt och kan vara föremål för ändringar. För senaste info se hemsidan, spelmansforbundet.se.

AHLBERG, EK & ROSWALL

har sedan starten 2010 turnerat flitigt både hemma i Sverige och i Europa. Trion spelar folkmusik från Medelpad och Skåne, både traditionella låtar och nya, egenkomponerade låtar.

Gruppens musik kännetecknas av ett virtuost och dynamiskt samspel som inbjuder till såväl lyssnande som dans.

Med sin sättning bestående av fiol, harpgitarr och nyckelharpa utforskar de ständigt nya musikaliska möjligheter. Med influenser av allt från barock till pop har de hittat en alldeles egen stil som på kort tid vunnit en stor publik på dagens folkmusikscen.

Att lyssna på Ahlberg, Ek & Roswall är en lekfylld och spännande upplevelse som rymmer allt från vemod till glädje, och inte minst, ett makalöst sväng som gör det svårt att sitta still.

Röster om Ahlberg, Ek & Roswall:

- *Vill man höra ett sammansvetsat samspel är detta ett skolexempel. Det svänger och gungar, det har passion och driv.*
Peter Sjöblom, tidningen Kulturen
- *Det här måste vara folkmusik när det är som bäst.*
Mikael Tjernström, Dagbladet
- *Tre sällsynt begåvade solister spelar känsligt och lyhört ihop.*
Peter Ahlbom, Spelmannen
- *Ty det här är en grupp som sticker ut, förenande ett häpnadsväckande rytmiskt driv och virtuoseri...*
Ulf Gustavsson, Uppsala Nya Tidning



Emma Ahlberg kommer från Sundsvall och är uppvuxen med folkmusiken. Hon började tidigt spela fiol och numera, efter studier vid bland annat Kungliga musikhögskolan, framträder och undervisar hon regelbundet och är medlem i ett flertal svenska grupper, tex Limbohofvet, Mission Melpa, och Lily Mountain Band. Sommaren 2010 blev hon riksspelman på Medelpadslåtar.



Daniel Ek är född och uppvuxen i Lappländska Vuollerim. Han började spela gitarr redan som åttaåring och har studerat klassisk gitarr på musikhögskolan i Piteå. Förutom det klassiska gitarrspelet har Daniel också ägnat sig åt både renässansluta och elgitarr och spelar dessutom svensk säckpipa. Daniel bor numera i Sundsvall och är nu verksam som gitarrpedagog och musiker, bla i Göran Månsson band och tidigare i Ranarim.



Niklas Roswall kommer från Norra Kverrestad i Skåne. Efter att ha börjat spela folkmusik på fiol blev det snart nyckelharpa som gällde för Niklas. Han blev riksspelman 1992 och världsmästare på kromatiskt nyckelharpa 1996. Sedan avslutade musikerstudier på Kungliga musikhögskolan i Stockholm är han verksam som folkmusiker i en rad olika sammanhang, bla i Nyckelharporkestern , i duon “Step on it” med Ian Carr, projektet Crows’ Bones och i Ulrika Bodén med vänner. Niklas var även en av originalmedlemmarna i Ranarim.

KALENDARIUM

Maj

29-31 Hovra, kurser och stämma (31)

Juni

5-8 Ransätersstämman

13-15 Jämtstämman på Jamtli

25-29 Landskappleik på Geilo

Juli

2 Bingsjöstämman

6 Delsbostämman

7-11 Föllingeveckan

10 Näcktävling i Hackås

11-13 Stödestämman

12-13 Stämma i Vilhelmina

18-19 Gränsforsstämman

21-27 Korröfestival

25-27 Stämma i Herrö

31 Urkult

Augusti

1-2 Urkult forts

16-18 Rafnastämman i Ramsele